证券代码：603551        证券简称：奥普家居        公告编号：2024-036

奥普家居股份有限公司

关于拟变更公司全称及证券简称的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司全称拟变更为：奥普智能科技股份有限公司

 证券简称拟变更为：奥普科技

 公司英文全称拟变更为：AUPU Intelligent Technology Corporation Limited

 本次拟变更的公司全称已经市场监督管理部门预先核准，拟变更公司全

称及证券简称事宜尚需提交公司股东大会审议。

奥普家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 6 日 召开了第三

届董事会第十次会议，审议通过了《关于拟变更公司全称及证券简称的议案》，

同意公司拟变更公司全称及证券简称。具体变更事项如下：

一、 公司全称及证券简称拟变更的说明

 变更前 变更后

中文全称 奥普家居股份有限公司 奥普智能科技股份有限公司

英文全称
AUPU Home Style

Corporation Limited

AUPU Intelligent Technology

Corporation Limited

证券简称 奥普家居 奥普科技

证券代码 603551

二、公司全称、证券简称拟变更的原因说明

近年来公司坚持以科技创新推动核心产品朝着功能化、智能化的方向发展，

立足于“奥普不只是浴霸”“浴霸不只是取暖”“一站式空间解决方案”的发展

战略，推出系列科技新品：热能环浴霸、空气管家浴霸、美容舱浴霸等，新品搭

载了智能语音控制系统和铂金水氧除臭杀菌技术，同时公司拥有自研的智能浴霸

嵌入式控制软件著作权。

本次拟将公司全称由“奥普家居股份有限公司”变更为“奥普智能科技股份

有限公司”，英文全称由“AUPU Home Style Corporation Limited”变更为“AUPU

Intelligent Technology Corporation Limited”，将公司证券简称由“奥普家居”变

更为“奥普科技”，证券代码“603551”保持不变。拟变更的公司全称和证券简

称旨在更加客观、准确的展现公司经营现状及战略发展规划。

二、 其他事项

公司拟变更的证券简称尚需经上海证券交易所审核，最终以上海证券交易所

核准的证券简称为准。公司全称及证券简称变更后，公司证券代码保持不变，仍

为“603551”。

本次拟变更公司全称及证券简称事宜尚需提交公司股东大会审议，待股东大

会审议通过后，公司将及时向市场监督管理部门申请办理工商变更登记手续，变

更后的公司全称以市场监督管理部门最终登记为准。

上述事项存在不确定性，公司将依据事项进展履行信息披露义务，敬请投资

者注意风险。

特此公告。

奥普家居股份有限公司董事会

二零二四年五月六日